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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit
o 31~ 29449 /20
DATE 13- 6% 1wl

KONTRATE NR. 87-2023

Numpri i kontratés:|: 634-23-7886-5-2-1/C636
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINIES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), ng nj#rén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SH.P.K,,
GREMNIK, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén {jetér, jang pajtvar te lidhin nj@ kontrate publike
pér pune e shénuara me poshié:

Asfalltimi § rrugeve dhe infrastruktura nentokesore Gjurgjevik 1 madh faza 11 Ri-tender me numér
identifikues: 634-23-7886-5-2-1

MNeni | Léncia

[.] Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltim i rrugeve dhe
infrastultura nentokesore ne Gjurgjevilk i madh,

Mo Lot

1 Asfalltimi i rrugeve dhe infrastrulktura nentokesore Gjurgjevile i madh faza 11|
Ri-tender |

Meni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total | pungve duhet t8 jeté: 16,967.50 €; Gjashtembedhjet mije ¢ nentegind ¢ gjashtedhjet ¢ shtate
euro € pesedhjet cent.

2.2 Plani dinaik cshte 30 dite

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jele 1,696.75 euro ine validiter 30+30= 60 djte

b tutemi referojund KEtij muntr 1@ Kontrptés né dokumentet e faturmit dbe przesés, procedural dhe transaksionet g8 Lidiven mee thesarin.



2.4 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jetd e vetmja pages# q# Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Aj dubet té je1g i prer® dhe 12 mos § nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do té bEhen n@ pajtim me Kushiet ¢ pErajithshme dhe/ose 18 Veeanta t& kontratis,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 1.696.75 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Konrata pirbehet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Vecanta té Kontratés;

lKushtet e Pérgiithshme t# Kontratiis;

Tenderi i Kontraktvesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Telknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzelkutimit

Plani dinamilk

Vendimi per menaxher te projektit

Vendimi per menaxher te punishtes

Dokumentat 2 biznesit

3.2 Dokumentet & ndryshme q¢ e perbéing kontratén konsideroher se shpjegoiné njéra tjewrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t# lexohen sipas rendit & pErparsisé né 18 cilin jang dh#ng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q# kané t& béjné me ki€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe dubet t# dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
WVecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¥ dérgon komunikatgn kérkon vértetim & pranimit 18 saj, ai duhet ta thotd ket ns
komunikatén e tij. Sa her# q# ka afat té¢ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kitrkojé
vErietim t& pranimit & komunikatés s& tij. Né @ gjitha rastet, dérguesi duhel t'i marg 1€ gjiths masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimir t& tij,

4.3 Kudo n kontraté parashikehet pér dhénien e ndonj# njoftimi, pélgimi, mivatimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t¢ shkruar dhe flalét "njofton”, “vértetoj&", "mirato] "ose"vendos® "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certilikaté ose vendim i 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontralé tshté e pérgatitur né gjuhin 2 g i origjiinale, dy prej t¢ cilave jang p¥r Autoritelin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: AQ/;}H"(*: - /L{_{.‘ - {0

Pozita: Zyrtar pérgjegiés | prokurimit

MNénshlrimi: ,-/";W'/L M;?:‘,’Sﬁfh 2
=7A n - %

v/t ;
Data: f’?'%r- L_)'f u_;;, 2’-{ .

Vula:

PEr Kontraktuesin

|
Emri: ,"f{{qf /»/ 217 ",._,
= pr"}] 7 L‘ : J"J'.":'EI

Pozita: E- \{"‘ DT{ {‘2 ]
Ménshlkrimi:
Data:

2079
Vula:

2 Gjuba do € jetd gjubi ¢ shiiyiteuar nga tenderuesit ni koL tender

bed
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 634-23-7886-5-2-1/C636
Neni 1 PErlulizimet
1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhue ndgrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshid

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pErfshird t& gjitha shtojeat pér k€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencié né &,

1.2 “Pung” konsiderchen t8 gjitha ato puné t& cilat jang objekt | kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¥ té  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato nd€tim, restaurim, mersmetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjest t tyre.

1.3 “Kontraktuesi” Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe &shtg i abliguar t& kryej# punit sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marrd shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar ng kushiet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nea Autoriteti [ontraktues), i cill #shté pérojegiés pir mbikégyrjen e kryerjes s8 pungéve dhe pitc (8
giitha hollésité duber t'i raporiojé Autoritetit Kontraliues.

1.5*Cmimi Kontratés”™ do & thoté shuma q# i pagubet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
lontratés.

1.6 *Vendi i ndértimil” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puniéve té kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do 1€ thot€ e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q nevojiten pér kryerjen e pungve 1 kontraktvara q# dubet 1& bEhen sipas kontratés,

1.8 “Skical™ nénkuptajng vizatimet, llogaritjel, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
[Contraktues pér kryerjen e puniéve 1& kontakiuara.

1.9 “KPK" do té& thoté Wushtet e Pérgjithshme 18 Kontratds,

L0 VIR do t# thotg Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe Higji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& | péreakton t& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 2 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jetg valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pgrmes 1€ cilés Kontrakiuesi e ransferon
lkontratén e vet ose nj& pjest t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
leontratén ose njé piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nea ajo, pérveg né kéto raste;

a) lkur ka nzarkesg pér pagesg, ng favor t&8 bankiergve 1€ Kontraktuesit, t& shumave g¥ dubet 1€ paguhen ose gé
do t& b&hen borxh sipas kantratés: ose

b) né rast t& dhitnies s& ¢ drejtés s¢ Kontrakiuesil sicuruesve 8 Kontrakiuesit pér 18 kérkoar pagesén nga ndonji
person fetdr i delyruar nk rastet kur siguruesit @ kang shkarkuar humbien ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi | njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés ¥ tashmi gshié realizuar ose pEr pjestn gé nuk éshis bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t8 plowsojng kriteret e pErshiatshmérise g zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani 1€ sigurimil ose institucion tjetér
financiar,



Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratiés sé tij nig pale W& treté,

4.2 Elementet & kontralgs q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i n#nkontrakivesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorBzimit le ofertés. Ne rast te ndryshimit le nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroje Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta néése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmiérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12
siguro], ku e konsideron si 18 nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegigs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (€ vet si dhe td
agjentéve ose t& punésuarve, né & njEjtén menyré si po té ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese té kontratés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka mared ndonjé obligim ¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudh g€ e tejkalen
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& zarancisé, t'i transferoj€ menjeheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES

Meni 5 Dihiénia e dokumenteve

5.1 Nitse #shié e nevojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontrakiues duhet {1 japt
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje 1& skicave 1@ pérgatitura pér realizimin e konwatés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés, Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimil 1€ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratis.

5.2 Pérveg nése Bshté e nevojshme pér qéllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1 reté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporgjn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g8 jand 1@ nevojshme pér ekzekutim t€ mirg & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonji defekt 18 saj.

Neni 6 CQasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh#n & duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n kéto Kushte
t& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje

t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n# gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 ket# (8 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q# rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Mdihma lidhoae me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kirkoje ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh#rag apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
1é ndlikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve @ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndilmén e kérleuar Kontrakiuesit me shpenzime 1@ Kontrakiuesit.



7.2 N& bazé (& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén., Autoriteti Kontraktues do té bEjE 18 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevaojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, p&r personelin, shérbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet € q#ndrimit pé#r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontralituesit

8.1 Kontraktuesi duhet (¢ veproj¢ sipas urdhrave administrative qg i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush#veprimil & kontratés, ai, duke
it ekspozuar dénimit p&r shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqituy

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdiwit administrativ nuk do t8 pezullohet pér
shkal té kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugl né
Republikén e Kosoviis dhe do ¢ sigurojé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorgt vendorg & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n€ rastet kur kjo #sht e nevoishme pér géllime 18 ekzekutimit t8 kontratgs, ai nuk do
té publikoje ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shlrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi ésht€ grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit lkontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojré dhe t& perfundojng brenda afatit t& cakivar réné dakord ng
programin e bEré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t8 siguroj q& t& gjitha punét q¢ ai/ajo do & bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjat® realizimit
té punimeve do t& b&hen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikar, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojt qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qf jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1@ kontraktvara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonién e ndértimit menjéheré pas fillimit 18 pungs pér arsyet e méposhtme:

2. né qofte se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  ne ményrg g€ t8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté p&rejegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.
MNeni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t2 punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer
pun ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karalteristikat jan& n# thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 1# propozuara giaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér elezekutim t¢ plotg dhe 1@ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVIK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér gfargdo humbjeje qé Eshié pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe & dubur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t& mbetet i vlefsheém 30 dit@ pas |#shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (& jet@ né formen e dhéné né piesén IV ¥ kontratés.



Meni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontralktuesit

I1.1 Nga data e fillimit & deri sa 1& |éshohel Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defelkieve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s af¥.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund e periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pErcaktuara né KVIK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané p&r shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit;

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (p&rveg Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) dEmtim ose vdelije e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 135 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojd Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér # siguruar lwmbjen apo
démet e pésuara,

11.4 NE qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 16 tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofté se ekzistojng arsye t# mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin e shp#rblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzelutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pErgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadir 1€ punéve 1@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njgherd programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e percakiuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke p&rfshiré cdo shiess nga menaxheri i projektit nuk do t# zvogélo) ose 1@
ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim te perfshivg né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé ne ndonjé pagesd shtesé pir kontrakwesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neghizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nule gshis i
pérfshirg ne zbatimin e kontratés, me pérjashtim @ personave ¥ autorizuar nga Autoriteli Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithié periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 1 jete
pérgiegiés pr t¢ maré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve [# tij, agientéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund 1¢ rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qf strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do 1@ jeté pérgjeajés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané L& nevojshme
pér zbatimin e dubur t€ detyrave ose qé me arsye mund 1@ kérkohen npa Autoriteti Kontralktues

Neni 14 MNdérhyrjn me trafilun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurajé q¢ punimel dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit @ tilla si rruggt, hekurudha, reuge ujore dhe aeroporte, Al né vecanti, do t& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontrakluesi e konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime ¥
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1 njoftojé
Autoritetin kontraktues p#r ¢farédo masa té veganta qé ai synon 18 ndérmarrd para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkakwara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérujegjés per (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pErfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektil do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése Konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorgzimit 18 tenderit dhe datéds s& fundit t& vértetimit
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejoj& ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené nE vonesd
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostojo e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Pungt ng mes t& Datés st fillimit dhe
né fund @ periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do 1 rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston ¢ Kontrakiuesit
nitse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1# fillaj puniét brenda afatit kohor 1€ specifikuar ngé KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo] Pungt né pajtim me Specifikimer dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KV,

Meni 18 Zgjatja e perindhis s& ekzelutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratits s€ tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontakiues ka déshiwar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;
by Forca madhore 1 pErkufizuara sl né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet la lajméroj¥ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kerkese pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 1€ mund 1& kontrollohet
kerkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1& periudhéés s& realizimit nése mund t@ arsyetohet, ose né ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nulk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

MNeni 19 Démet e lHkuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoriletit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do ditg q& Data e Pérfundimit &shig me vong se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve L&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércakivar ng KVI. Autoriteti [ontraktues mund (€ zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t# Kontraktuesil, Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e leontrakiuesit,

19.2 Nise Autoriteti Kontraltues ka fituar t& drejtén e vier#s maksimale né bazg & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) & ndérpresd kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1@ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 240 Regjistri i punis

20.1 Njeé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KWK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orfl e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né perderim, pajisjet jo né gjendje pune, testet &
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat & hollgsishme t& 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1@ punés sé berg dhe furnizimet dorézuara
dhe t& perdorura, té afta pér w kontrolluar ng vend-punishte dhe 1€ réndésishme né€ llogaritjen ¢ pagesave qe
duliet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoritet! Kontralctues
dhe 1€ bashké-nénshlruhen nga Kontraktuesi ose prfagésuesi | tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, al do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té nénshlruajé ose ¥ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhds s& lejuar, do & konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin e pungs né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b&j8 ose té marr njd kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiesi do ta siguroié Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur per 1
mbajtur regjistrin e pungs né minyrén e dubur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do t& jent ng perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1 mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraliues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1& jen? objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te komratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponen@t dhe materialet e specifikuara né kérlkese dubet (#
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEtg pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pErfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t§ zévendésohen menjeherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundgsia 17 riparojé dhe l'i

pérmirtsojé materialet dhe artikujt gt jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar,

MNeni 22 Inspeltimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxterin e Projekni”, 1€ cekur né KV, i cili do 1€ jeld pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (8 punéve gjaté g kohts, duke filluar q& nga dita e purt e fillimit 1& pungve e
deri ni skadimin e periudhés garantuese @ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes #shté t&8 kontrollojé cilgsing e pungve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& véna dakovd,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet le dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 18 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. ontraktuesi konsiderohet

¢ k&_ viergsuar plotésisht vishtirésité q# mund 1 hasg ng kég aspekt. dhe nuk do ti lejohet g 1 parages®
ndonji arsye plr vonesg né pErmbushjen e detyrave,

224 hurc:'n'iteti kontraktues do t# ket® & drejlg, ose nga veld ose agjentit e tij, qe ¥ inspektojg, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& glarédo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményre &
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, [4jo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimil, pergatitjes ose nt vend-punishte ose né ndonjé vend tetdr, si¢ mund @
specifikohet ng kontratg,

22.5 Nese komponentél dhe materialet i kané kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéti,

22 6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japE nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé LllE. Autoriteti
koniraktues ose [ontrakivesi mund 1& kérkojné q# ko teste 1§ perstriten né 1& njéjtar kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashker. TE gjitha raportel & testimit do

v dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kiftyre tesieve pa vonest e Kontrakiuesi.

Rezultatet e ri-testimit do ¢ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e & cilit
disshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se vEren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikejng me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasgjat.

23.3 Mése palét ne kontrate vierdsojng se ndérimel substanciale te punéve jang bere te nevojshme pEr shkalk te
gabimeve te tilla ose te péfashtimeve e cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1§ b&hen né Euro.

24,2 Pagesnt do té rregullohen pir zhritie pér pagesil paradhénic dhe W mbajtjes, Autoriten Kootraklues duhet 1§ pagua
Kontralkiuesit shumén ¢ certilikuar nga Menasheri i Projekiil brenda 30 ditbve nga datn ¢ pdo certifikale. Mése Autoriteti
Kontrakiues bén njd pagess me vonesd, Konrakivesi da 4 paguhet interes plr pagest me voness ne pagesén e ardhshme.
Interesi do ¢ llogaritet naa data ni 1§ cilén pagesa duhet 1 ishe barg, deri nié datén kur pogesn Sshig bdré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né schkiorin & ndénimil,

243 Artikujt e Punéve pér 2 cilat nuk éshté dhéng norme apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1¢ beéhen ng llogaring bankave té
dhitnd né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& perdoret pér 1'1 raportuar ndryshimet né llngaring bankare.

Meni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & krylet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1¢ logarilur

gmimin e kontratés, Kontraktuesi do paguhet pér sasing ¢ punds sé kryer ng normién e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

5.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aklivitelet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi | Akuivitetit piérdoret p¥r monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té paguhel, Nése pagesa pér Materiale n2 vend punim do &

bither veg e veg, Kontraktuesi do 1@ tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Altivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ hEjé pasest paradhénie Kontrakluesit 1@ shumave @ perenkiuara né KV nga data ¢
cakluar né KV kunder dispozitts nga Kontakivesi i nje Garancioni té Pakushitzoar Bankar né nje Formé o



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues nk sasi dhe valuié (& barabarté me parapagim, Gorancia do 1€ mbetet ni fugi deri

su (¢ bEhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancist dubet 1& reduklohel né ményed progresive nga shuma g€ paguhet nga
K ontrakiuesi, Interesi nuk do 18 paguhet pdr porapagin,

26.2 Kantrakivesi do & perdovin parapaginiin vetém pér 18 papuar Pajisiel, materiatet dhe shpeneimet ¢ ters € nevojshme
posagirisht pér kryerjen e pundve, Kontrakivesi dubet @ déshmaj se pogesa peradhinie tshié pérdorur ng REd ményré me
furnizim L& kopjeve 1& [lurave ose dokumenteve 1 Gera per Menaxherin ¢ Projekil,

26,3 Parapagim do L& paguhet duke zbritur shuma proporeionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Konraktuesil, pas
orarit 1 pergindjeve 1@ pérfunduar 18 Pungve nd hazi 18 pagesds,

Meni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVIK, do t¢ ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kerkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia & mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ |&shimit te deklaratés s
llogarisé perfundimtare té referuar né Nenin 29.

Meni 28 Virtetimet e pagesis

28,1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve & vlerésuara 1& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vifrtetuar mé pard.

28.2 Menasheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q# duhet t' paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punis 5& kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28 4 Vlera e punés sé pérfunduar perishin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarist, vierén e sasisé s& punds né Paramas¢ dhe
Parallogari q& éshté pirfunduar; ose

b) Né rast ¢ kontratés paushallé, vlern e pungs sé ekzekutuar do 1€ pérbg vlerén e aktiviteteve t&
peErfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve ptr kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

201 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1éshimit @ certifikatés perfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel inbishtetise gi tregojng
né detaje verén e pungs sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me L& gjitha shumat e métejshme t cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né meényré q& Menaxheri i Projektit (& ptraatis
deklaratén e llogarise pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe ¢ gjithé informacioni t&
Kérkuar né ményré (& arsveshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1 péreatisé dellaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)Y pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 18 gjitha shumave
i# cilat i takojné Aworitetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nitse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete risti.

20.3 Menaxheri | Projektit do t¢ |éshoje te autoriteti kontrakiues ase le perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimiare, si njé njohje e vierés s¢ plot dhe pérlundimtar té

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t& dorézojé njé kopie t¢ nénshkroar t8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1@ vend ndértimit data e posedimil e specifikuar ni
KWIL.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve & kontrakluara ng afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesil tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesd apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

{(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(z) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktivitereve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jani pér shkak té joprofesionalizmit 1 Konwakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi | Kontrarés do té rregullahet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pirgjithshme

31.1 WVerifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me géilim & pranimit t€ perkohshém ose final do t&
behet né prani t¢ Kontrakluesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¥ pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datis sé verifikimis,

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &

Kontraktuesit. [Kontraktuesi duhet t& njofio]# Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t tilla mund t€ fillajng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkobet, & shkatérrohen dhe rindétohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té dubwur n shpenzime t# Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Konbraklues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ keng kaluar ng ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pgrkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund té aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit t#
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
tt pérkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t# Kontrakiwesit ose:

a) t'iléshojé kontrakruesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives
duke théng, nése kjo &shié e pérshiatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng @& cilén
sipas mendimit t& tij jan# perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshtm; ose

b) ¢ refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# léshojé certifikatén e pranimit 1€ ptrkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1# konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ perkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e piérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé piér péErdorim peckitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqd

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1 bEjE ndonjé ndryshim 8 gjendjes s vendit t& pranimit sig kérkohen n@
kontraté.
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MNeni 34 Pérgjegjidsia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjeejés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve i
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve @ demtuara ose mjeshtérin ose dizajni i gabueshme |
Kontraltuesit; dhe / ose

b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirgsojé defeklin ose démin sa mé shpejt té jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi Gshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundgson pranim 1@

pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim,

34.3 Mese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njg defekt ose njg
dém brenda afatit kohor t# percakivar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t#:

a) t& kryej# veté pune, ose t¢ punésojd diké tetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1@ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) & ndérpresg kontrat€n,

4.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi €shié arritur, nuk €shié ne
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné pungn

né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ té
jetit e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ p#rgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVIX dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjepjésisé se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do 18 jet¢é 365 dit¥, Periudha e
Pérgjegidsise se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit 1€ pérkehshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé parancisé ose, né rastet kur ka me tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit 18
periudhés s& fundit, dhe atghert kur 18 jeng zgjidhur & gjitha defekiet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tille q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¢ 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés s& garancisé ose menjeherd pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jent perfunduar né ményré @ tillé q@ & jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autorileti kontrakiues, e nj¢ kopje tek
[ontrakluesi.

15.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas konwatés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare 1§ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do & péreakiohen duke iy referuar dispozitave
1¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 3o Shikelja e hontratis

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonji nga obligimet ¢ veta me kontraté,

36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t@ ketd (& dreji@ pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
by ndérprerjen e lontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1% jené:



a) déme t# pérgjithshme; ose
b) deme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né [<Eté nen do

t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shlkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti [{ontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé
shlkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. [Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshirg kjo ndérprerje né programin
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye L€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak @ kontraktuesit pér kosto 1 vonests;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindétimi ose
shlcrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Wontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1€ Projeltit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve ¢shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
wuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana e Menaxherit 1€ Projeltit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin ¢ ditéve pir & cilat shuma minimale ¢
démeve & likuidouara mund 1@ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1 kontratés pér rasie 1 tera nga alo (& parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit da t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqel bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Neése pér shkak & fajit 18 palés sé tret¢ lkrijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve ¢ kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundaj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve su mé pare qé Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijE
vlerésimin e punés sé kryer pjesérishy, do 8 kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe 1a |&ng
até né njé gjendje 1& miré, Menaxheri i Projektit duhet 1# paguajé kontraktuesin plr punét e krvera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoli# se kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1& ndérpres puncn menjgherg, do & sigure] vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Meni A8 Forca madhore

38.1 “Farce Madhore” sic perdoret ke mendohet ng grregullimet industriale. grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimer, epidemilté erj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, & paparashikueshme dhe jashté kontrollil 1¢ paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet @ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén (2 pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejig qé

gshié e mundur duhet U'i sigurojé pungdhénésit nj# deklaraté me shlrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
MNe ketg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1 Obligimet dhe pergjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arvihet niveli | mundésist
objektive s& permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n# lidhje me punét ¢ pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhur me rigarimin e
pajisieve teknike, akomodimit 16 personelit dhe shpenzimel tjera té ngjashme [ bart kontraktuesi.

i, Brenda pestmbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhare,
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vlerésojé ¢ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontrakiues ta pazuajé konwaktuesin,

iv. Afati pér prmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 1& kontratés mund 1& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v,

N& goflé se kontrakiuesi pér njé koh# 1& giaté &shté berk i pa alié, pér shkak 1€ Forces Madhore,
pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegiesité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprecjen e kontratds.



Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratls

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontrats nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit & shkresés né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, sig gshig cekur ng KVIK. Démet shtesé 1 likuidimit nuk do t
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1@ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit &8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t
kontratés nga Autoriteti Kontrakitues, Menaxheri i Projeklit do t@ léshoj njé certifikaté pir viertn e punis sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme ¢ hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit #
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat n# avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndgrtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

1# konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t@ gabimit &
Kontraktuesit.

Meni 41 Livimi nga Ekeelutimi

41,1 Ne gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonje rasti Gjeter jasht
kontrallit t8 Autoritetit [<antraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekrit do 1@ vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1& ndErpres punén sa mé shpejt q@ Eshié e mundur pas pranimit 18 ketij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ 1ij dhe pér punét ¢ kevera mé pas pér 8 cilatl
dshté arritur marrveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do ' bEing ¢ gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményré miqésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet q¥
mund t& ndadhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojnt njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se gshtd e mundshme,
Nese cilado Palé e sheh t8 dobishime, palét do 1€ takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés, Perivdha maksimale q# jepet pér
arritjen € keésaj zejidhjeje do @ jetg 30 dité nga filimi i procedurgs. Nése perpiekja pér 8 arritur 2gjidhje
miqésare déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me koht ndaj kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€

jent té lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurds st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar
tjetrén,

42.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit 1& specifikuar ng KVIK. Nése nuk mund 12 arriliet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté & drejié 1& vazhdojé né Gaztin e ardhshme & procedurés

sié zujidhjes s¢ mosmarréveshjes.
MNeni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43,) Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 diwsh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gyl
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

=t



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kantratés: 634-23-7886-5-2-1/C6306

KVK né vijim do & plotésojné dhelose ndryshojng KPIK. Sa heré g ka nj¢ konflikt, dispozital kéw do 1€
mbizotérojné mbi ato t# KPK,

£ {fd.l’féfﬂ_ﬂ?f pér p._éo,r&f_s_r'm'{j_? e KEK jand:dhdnd, sipas nevafés, né shénimel kirsive 1é p&mnenifurfr pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme ¢ Kontratéy

Amandamentimet/Madifikind { Nenit pérkatés nd KPK

Pérshkrimi { nenit

Neni, N

Ligji i batuesh&m 2.1 Ligjet & Kosoves q¥ jang né fugi do t& zhatohen pér & ojitha géshijet qi
dhe gjuba nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
petlatése ng Prishting,
2.2 Gjuha e pErdorur do té jeté shyipe.
Siguria e ekzekutimit T \ i e & .
0.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié  16,967.30 CEUR me validet
J0+30=060dite,
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi i A " : . ;
; . (a) Pér humbje ose démiim Punéve, Impmanteve dhe Materialeve
[{ontrakiuesit b : .
Pergiegisi ¢ operatorit ekonomit;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve Pergjegisi e operatorit ekononiik];
(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratin Pergfegisi ¢
aperatoril ekonomik
(d) démtim personal ose velekje:
i, 18 punétoréve & IKontrakiuesit [Pargiegisi e operalonil
eknnomik]
ii. 1# personave & tjeré: Perglegisi ¢ operatorit ekonomil
Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dordzaj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratds.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar @shté 3 dite
Fillimi i pungéve 171 Data e fillimit do t& jetd@ [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palél
17.2 Data e perfundimit e 1€ gjitha Punéve do (& jeté 6 muay.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Pungt jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pgr 18 gjitha Puniit éshig 100 %6]
& Cmimit final @ Kontraiés..
Regjistri | pungs 20.1 ditari | puinvee




[nspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit #shié [shéno emrin adresén e Menaxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit §shté sha

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: 10% ¢ werds se tomtartes

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet¢ 3 dité pas nénshkrimit &

kompensim kontralds,

Pergjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekreve €shié 363 ditg,

Defekter

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja g do t& zbatahet pér vlerén e pungve q# nuk jang pérfunduar, q¢

g€ kontratés pérfagéson koston shtesé 1@ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, Eshtd [héno pérgindjen).

Zgjidhja migésore & 43.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43,1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

ekzekutimit s# késaj kontrate dhe se nul &shid e mundur @
zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do 18 dortzohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin n& Kosove.

13
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Piisiing . Dot OF 05,2023

Eonzorciun: " KALLDDRA TRAMSPORT SHFK & GUREBARDH SHLeK "
Murmit i profaimil 624-23-F8R6.E
Titulli: Asfalitimi § rrogeve e infrastnskioe neatolesons G fyre =l Ak fa30 [T RirpRSe

MARRVESHIA MBI THEMELIMIMN E MDERMARRIES SF FERRASHYKE

M JOINT VENTURE"

Bl rmes @ KALLLDRA TRANSPORT SH.P.R
[3hiex GURERARDHE SH.P K

FORMA E MARRVESHIES (KOMNIORCIUMI)

Kjo micirveshie pér boshkpuninn nis ies @ GALLLIT A TRARSPORT SHSIC T cill @siie edle boo i
konzorciumil dhe GUREBARDHI SH.P.K si poriner | pors.

Praj teirn & futje joné pojluor 5 vijon:

Qzllimi:
T& dy parinerel do 1€ bashpunojng dhe péigodisin dolumentocionin @ lendern! 1€ loité permendu
mié njg emer 13 parbozhkat KALLUDEA TRAMSPORT SHEK 2 GUREBARDHI SH.P.K

VEPRIMATERIA:
Forma  ohe  kushizl e boshkpunimil 18 portnsive jond 1@ pfmokivara e s vijon:
A, Boshkpunimi 1 dy komapnive nénkupion = 02 oy kompenits mboind pirgieci®s 1§ plold pi
piojektin e lotpemendur,
B. Akliviteli die Doshypunind |18 oy kormpanive 85008 1 pokulizucr g peogaichn nf ols, TE giithe hopa
& nd&rmiren glaté kiverde: si punimeve cubet 1@ jend 1& bodinuos dhbe do 1& kald shkaembim
informacionesh nga 1 dy ol
. Té gjitha vendime! & renclesishine s oihe venclimet liero duhisl 18 ad@imerren ngo 1 dy porlnerdt
s mcirveshje inferme.
Kjrt moreveshije eshlé idhor né mesd 18 Pralnereve i do 18 eojoss ded n& nivlungdinn g paroyekdit 1@
lonrépirmendur,

EALLUEBRA TRAMSMORT SH.MK GUHEEARDHI SH.P.K
MURAT KAL LU'I?R'F- - HAS AR (A5
;.- '{I l'ﬂ”{{“"-._ ..




KAl LUREA 1EANSPORT SHUPE GURERAIDHI SHP.E
ELiME ELNE
Cowndoct; #3023 (0) 44 508 210 Loonen ] S 5E 0] 47 Ha 05 a0
clatugao-ae e hahmalcom gtrehrudinigreceb.com

Prishling, Dol 07 08,2023

Ronroroiomi: "ALLHRRA TRAMSPOR SHLP.E & GUORESARDI SH R
MMl i prokurinil f34-23 7886-5 2.7
Titulli: Asfatbimi srrugeve dhe Infrastonbng - entabioes il toadl T o At bt

DEKLARATE

T dy kornpanil® U nuEn vecsh pE Insmestimio ¢ adermanges & pdiothed! pir projsidin e
lortEpErmeneiur,

T8 cy komponité m@sd deklorond 58 jond boshkoishl die indivaualisnl pégjegiss per
pérmbojlien e grupil 1 lendedlche, né rost se grugil i jepel konbiolo,

KALLUDRA TR&LQEF'OET SH.P.K clirEsaRDHI SHLEK
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EALLITIRA FRAMNSPORT SHP K CLIRERARDER S P.1

KLInH: KAINE
ool #3538 [0 44 506 210 oot w300 ) oF 34 85
cloto oo oo imal oo gpurebe i el oo

Pristyiie, Db 07 DE2020

Konzorciumi: "EALLUDRA TRANSPORT SH.EK & GUREBARDH SHr K
Mo b prokurimil: 634-25- FRES G2 ]
filulli; Asfalitim | rrugeve die tnfeastrusiues neatokesore Sl condit Taze 1 reais

DEKLARATE

1& dy kompanilé njazen deklorojng & pos ihamelimil 1& nadénnante o8 [pisbcashikEt oo merin slesd o
giup nié k&b oklivitet prokurimi cdhe se pul de 1§ manim pjosé ne prinnjé g tjelar pi oilivitein o
njejlé 18 pokudmil,

EALLUDRA TRAMSPORT 5H.# K cAIRE AR SHA R
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Konzorciumi: "KALLUDRA TRANSFORT 5H.EK & GURELARDU s

Mur i prokoimil: 634-23-7886-5 20
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LARli S

Lhantoazis R0 ) AT B4 B 27
Chs gt cnitloe el cont

Friznling, Dold: 07 0 2020

[itullic Asfalltimi T rrapeve dhe infrasteakbors neniohasene Spgjeell | moathiorees [T kende

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklorojms se garancion | puriisyve do B8 e st Salild kb od dosje 15 lenden Ancksl 1 nga

Auioriteli KEoninokloes,
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Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtoh
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Ko
Kosovés si dhe transferim tek njé palé

em qé Kompania e
mpania pér géllime

Me nénshkrimin e késaj police ti g
mirébesim kam pranuar primin e i
My signature in this insurance pali

cy signifies that | the insured wi
have read, understood and accep

r"-:“

e treté me qéllim té trajtimit te

gurimit, nénkuptohet se ung | siguruari me vulln
gurimit, karm lexuar, kuptuar dhe

ted the insurance terms ang candit
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Lénda e Garancisé

Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police ta sigurimit |

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori
garantuar me kété police,

! Garantuesi merre
i cili éshité |

- Perfituesi e ka t& drejtén t'] drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garanfuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk Plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit L& Kontratés,

- Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'| drejtohet té SiguruaritKontraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, PEr t8 héré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion tié plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | k& drejtave nga Pérfitues) té SiguruesifGarantuesi),

- Ky sigurim dshté lidhyr sipas Kushteve th
& Garancive dhe ekzekutimir t& kontraté
pérbérése e késa| Police,

pergjithshme té Sigurimit
s L& cilat jané pjesa

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késa| police Eshté kontrata e ekzekutimit £ punaye ndérmjet
autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutyes (té
Siguruarit] di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Dperatorit Ekonomilk (hipoteka e l&ng peng)

Sigurimit tl ruaj
statistikore,

t& dhénat & mia personale / té dhénat a
hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
démeve,

et L& lirg, t& barabarté dhe me
pranuar kushtet e sigurimit,

good will have accepted the insurance premium, |
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